քառակٳսի մետրը գերազանցող յٳրաքանչյٳր քառակٳսի մետրի համար` լրացٳցիչ 130 
/մեկ հարյٳր երեսٳն/ դրամ: 

3. Սٳյն հավելվածի 2-րդ կետով նախատեսված աշխատանքներն ավարտելٳց 
հետո շահագործման թٳյլտվٳթյան ձևակերպման համար` 

1) մինչև 100 քառակٳuի մետր ընդհանٳր մակերեu ٳնեցող շենքերի և 
շինٳթյٳնների համար` 25000 /քսանհինգ հազար/ դրամ. 

2) 100-ից մինչև 500 քառակٳuի մետր ընդհանٳր մակերես ٳնեցող շենքերի և 
շինٳթյٳնների համար` 50000 /հիսٳն հազար/ դրամ. 

3) 500-ից մինչև 1500 քառակٳuի մետր ընդհանٳր մակերես ٳնեցող շենքերի և 
շինٳթյٳնների համար` 100000 /մեկ հարյٳր հազար/ դրամ.

[...]

1) մինչև 50 քառակٳսի մետր ընդհանٳր մակերես ٳնեցող անշարժ գٳյքի համար՝ 
5000 /հինգ հազար/ դրամ. 

2) 50-ից մինչև 500 քառակٳսի մետր ընդհանٳր մակերես ٳնեցող անշարժ գٳյքի 
համար 10000 /տասը հազար/ դրամ. 

3) 500-ից մինչև 1500 քառակٳսի մետր ընդհանٳր մակերես ٳնեցող անշարժ 
գٳյքի համար 25000 /քսանհինգ հազար/ դրամ. 

4) 1500 և ավելի քառակٳսի մետր ընդհանٳր մակերես ٳնեցող անշարժ գٳյքի 
համար 50000 /հիսٳն հազար/ դրամ: 

6. Երևանի վարչական տարածքٳմ գտնվող հողամասերի փոխանակٳթյան 
դեպքերٳմ փաստաթղթերի (փաթեթի) նախապատրաստման, մասնավորապես՝ 
փոխանակٳթյան պայմանագրի նախագծի մշակման համար՝ համայնքից ստացվող

[...]

նվագարաններ, հարվածային գործիքներ) բաժիններٳմ ٳսٳցٳմ՝ ամսական 35500 
/երեսٳնհինգ հազար հինգ հարյٳր/ դրամ. 

3) գործիքային (ակորդեոն, տավիղ, կիթառ) բաժիններٳմ ٳսٳցٳմ՝ ամսական 
30500 /երեսٳն հազար հինգ հարյٳր / դրամ. 

4) գործիքային (դհոլ) բաժնٳմ ٳսٳցٳմ՝ ամսական 27000 /քսանյոթ հազար/ դրամ. 
5) երգեցողٳթյան ٳսٳցٳմ՝ ամսական 34500 /երեսٳնչորս հազար հինգ հարյٳր/ 

դրամ. 
6) պարարվեստի ٳսٳցٳմ՝ ամսական 25500 /քսանհինգ հազար հինգ հարյٳր/ 

դրամ. 
7) կերպարվեստի ٳսٳցٳմ՝ ամսական 16000 /տասնվեց հազար/ դրամ. 
8) թատերարվեստի ٳսٳցٳմ՝ ամսական 15000 /տասնհինգ հազար/ դրամ. 
9) սٳյն հավելվածի 24-րդ կետի 2-րդ, 3-րդ, 4-րդ և 5-րդ ենթակետերٳմ նշված 

ծառայٳթյٳններից որևէ մեկով օգտվողների կողմից նٳյն ենթակետերٳմ նշված մեկ այլ 

ծառայٳթյٳնից օգտվելٳ համար տեղական վճարը սահմանվٳմ է տվյալ ٳսٳցման 
համար սահմանված տեղական վճարի 50 %-ի չափով: